
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
 
 
 
          Ιωάννινα     22/1/2007 

 
Ταχ.Δ/νση: 8ης Μεραρχίας 5 (ΡΙΖΑΡΕΙΟΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑ) 

454 45 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
Πληροφορίες: Ι. ΚΑΡΑΛΗ – ΧΡ. ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ 
Τηλέφ:2651069913- 69936 - Fax:26510 69900 

Ιστοσελίδα: http://www.epirus.gov.gr 
Email: kleftakis@epirus.gov.gr 

  
                 Αριθ. Πρωτ.: 438 

 
 
 ΘΕΜΑ: Ανακοίνωση Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών του 

Διαγωνισμού του έργου: «Κατάρτιση στις περιοχές Ολοκληρωμένων 
Παρεμβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Χώρου» του Άξονα Προτεραιότητας 
4 με τίτλο «Αειφόρος Ανάπτυξη της Υπαίθρου», του Μέτρου 4.13 με τίτλο 
«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις μικρής κλίμακας σε τοπικές ζώνες του 
αγροτικού χώρου». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  
 

1. Α) Του άρθρου 23 του N.1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 
όπως τροποποιήθηκε με τις παραγράφους 4 και 8 του άρθρου 7 του 
Ν.1943/1991 (50/Α΄) και του άρθρου 29 Α του ίδιου νόμου που προστέθηκε με 
το άρθρο 21 του Ν.2081/1992(154/Α΄) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, 
παρ. 2 α του Ν.2469/1997 (38/Α΄).  
 Β) Του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 
Α107).  

2. Την υπ΄ αριθμ. 107900/16-3-2001 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (599/Β΄) «Σύσταση 
και λειτουργία Ειδικών Υπηρεσιών», «Συντονισμού και παρακολούθησης 
δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου» και «Εφαρμογής 
συγχρηματοδοτούμενων ενεργειών από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο».  

3. Το Π.Δ. 346/1998 (ΦΕΚ 230/Α/12-10-1998) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας για τις δημόσιες συμβάσεις υπηρεσιών προς τις διατάξεις της 
Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 1998», όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 15/2000 (ΦΕΚ15/Α/03-02-2000) κατ΄ εφαρμογή 
της Οδηγίας 97/52 ( E.E.L. 328/18-11-1997) και την οδηγία 2001/78/ΕΚ.  

4. Το Π.Δ. 394/1996 (ΦΕΚ 266/Α/04/12/1996) «Κανονισμός προμηθειών του 
Δημοσίου».  

5. Την Οδηγία 89/665 ( E.E.L. 395/30-12-1989), η οποία ενσωματώθηκε στο 
Ελληνικό δίκαιο με το Ν.2522/1997 (ΦΕΚ178/Α/1997).  

6. Το Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου λογιστικού»  
7. Την υπ’ αριθμ. 110505/10-02-2003 (ΦΕΚ 216/Β/2003) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών, Απασχόλησης & 
Κοινωνικής Προστασίας και Γεωργικής Ανάπτυξης με θέμα «Σύστημα 



Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης Ελέγχου – Διαδικασία 
Εφαρμογής των Δράσεων στα πλαίσια των Μέτρου Ολοκληρωμένων 
Παρεμβάσεων Ανάπτυξης Ορεινών /Μειονεκτικών περιοχών – Ε.Κ.Τ. 
των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΠΕΠ) κατά το Γ’ ΚΠΣ, 
που συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (Ε.Κ.Τ.)»,  

8. Την υπ’ αριθμ. 110125/21-01-2004 (ΦΕΚ 104/23-01-2004) που τροποποιεί 
την ΚΥΑ υπ΄αριθμ. 112852/19-06-2002 (ΦΕΚ 786/26-6-2002) «Σύστημα 
Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης, Ελέγχου-Διαδικασία 
Εφαρμογής των Ολοκληρωμένων Παρεμβάσεων, στα πλαίσια του Μέτρου 
«Τοπικές Πρωτοβουλίες για την Απασχόληση», των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΠΕΠ) κατά το Γ’ ΚΠΣ, που 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (Ε.Κ.Τ.)». 

9. Τον Οδηγό για τις Τοπικές Πρωτοβουλίες Απασχόλησης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Δράσεων ΕΚΤ. 

10. Την υπ’ αριθμ.112281/31-07-2006 (ΦΕΚ 1095/3Β/10-0802006) τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ. 112392/01-11-2004 (Φ.Ε.Κ. 1813Β/8-12-2004) Υπουργικής 
Απόφασης που ορίζει το «Ενιαίο Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, 
Παρακολούθησης και Ελέγχου των ενεργειών Επαγγελματικής Κατάρτισης 
συγχρηματοδοτούμενων από το ΕΚΤ στο πλαίσιο του Γ’ ΚΠΣ, (2000-2006), 
για όλα τα Επιχειρησιακά Προγράμματα που εμπεριέχουν δράσεις 
Κατάρτισης». 

11. Την υπ’ αριθμ. 113290/18-10-2006 «Τροποποίηση Εγκυκλίου Εφαρμογής 
των δράσεων κατάρτισης του Μέτρου Συνέργεια – Ανάπτυξη Ανθρώπινων 
Πόρων, που εντάσσεται στα πλαίσια των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων (Π.Ε.Π.) του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης 2000-2006 και 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (Ε.Κ.Τ.)» 

12. Την υπ΄ αριθμ. 4726/15-06-2006 (Κωδ. Πρόσκλησης 162/2006) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για 
υποβολή προτάσεων στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ηπείρου 
2000-2006 του Έργου με τίτλο «Κατάρτιση στις Περιοχές Ολοκληρωμένων 
Παρεμβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Χώρου» του Άξονα Προτεραιότητας 
(4): «ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ», του Μέτρου (13): 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΕ ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΖΩΝΕΣ ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ».  

13. Την υπ΄ αριθμ. 5147/24-08-2006 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου σύμφωνα με την οποία εντάσσεται, στο Περιφερειακό 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ηπείρου 2000-2006, το Έργο με τίτλο 
«Κατάρτιση στις Περιοχές Ολοκληρωμένων Παρεμβάσεων Ανάπτυξης 
Αγροτικού Χώρου» του Άξονα Προτεραιότητας (4): «ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ», του Μέτρου (13): «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΕ ΤΟΠΙΚΕΣ ΖΩΝΕΣ ΤΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ». 

14. Την υπ’ αριθμ. 8207/23-10-2006 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου για την Προκήρυξη Ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού, με 
κλειστές προσφορές και κριτήριο επιλογής τη συμφερότερη προσφορά για την 
επιλογή Αναδόχων του Έργου «Κατάρτιση στις περιοχές Ολοκληρωμένων 
Παρεμβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Xώρου» στο πλαίσιο του ΠΕΠ Ηπείρου 
2000 – 2006.  

15. Την υπ΄ αριθμ. 9814/28-11-2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ηπείρου για τη «Συγκρότηση πενταμελούς Επιτροπής 
Διενέργειας/ Αξιολόγησης του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού του έργου 
«Κατάρτιση στις περιοχές Ολοκληρωμένων Παρεμβάσεων Ανάπτυξης 
Αγροτικού Xώρου»που προκηρύχθηκε με την υπ΄ αριθμ.8207/23-10-2006 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ηπείρου. 



16. Την υπ’ αριθμ. 10.173/5-12-2006 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου για τη «Συγκρότηση 3μελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού του έργου «Κατάρτιση στις 
περιοχές Ολοκληρωμένων Παρεμβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Xώρου», 
που προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 8207/23.10.2006 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 

17. Τα πρακτικά Αποσφράγισης Προσφορών της Επιτροπής Διενέργειας / 
Αξιολόγησης του ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την 
υπ’ αριθμ.8207/23-10-2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ηπείρου. 

18. Την υπ’ αριθμ. 9976/1-12-2006 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Η. με θέμα 
«Αποτελέσματα παραλαβής των προσφορών που κατέθεσαν στα πλαίσια του 
ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων …….» 

19. Την υπ’ αριθμ.10745/14-12-2006 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Η., με θέμα 
«Αποτελέσματα αποσφράγισης των προσφορών, που κατέθεσαν στα πλαίσια 
του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων …….» 

20. Την υπ’ αριθμ.74/8-1-2007 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Η., με θέμα «Αποτελέσματα 
ελέγχου τήρησης όρων των τεχνικών προσφορών, που κατέθεσαν στα 
πλαίσια του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων 
…….» 

21. Τις υποβληθείσες προτάσεις για την υλοποίηση των ως άνω 
προκηρυχθέντων προγραμμάτων κατάρτισης από τους υποψήφιους 
αναδόχους που συμμετείχαν στη φάση της Τεχνικής Αξιολόγησης. 

22. Το από 19/1/2007 Πρακτικό Νο 2 Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών της 
Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διαγωνισμού του Έργου «Κατάρτιση 
στις περιοχές Ολοκληρωμένων Παρεμβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Xώρου» 
με συνημμένο Πίνακα «Αποτελέσματα Τεχνικών Προσφορών» Μέτρου 4.13.  

Αποφασίζουμε 
  
Την ανακοίνωση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ηπείρου (Ηλεκτρονική Δ/νση: 
http://www.epirus.gov.gr), των Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών 
του έργου «Κατάρτιση στις περιοχές Ολοκληρωμένων Παρεμβάσεων Ανάπτυξης 
Αγροτικού Xώρου» του Μέτρου 4.13 του ΠΕΠ Ηπείρου 2000 – 2006, σύμφωνα με 
τον συνημμένο Πίνακα, του Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Διαγωνισμού, «ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ». 
 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 
 
 
Συνημμένα 
Πίνακας αποτελεσμάτων τεχν. προσφ. 
Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
 Διαγωνισμού Μέτρου 4.13. 

  
Εσωτερική Διανομή 
- Χρ. Αρχείο 
- Φ. ΕΚΤ  


